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می‏کنند. مردم نشان دادند که حتماً تا پای جان برای کشور و خاک خود مبارزه 
می‏کنند؛ آن‏هم جدای از هر نوع نگاه سیاســی‏ای که دارند. حتی کسانی که 
خارج از کشــور برخی حتی برانداز نامیده می‏شــوند هم کشورشان را دوست 
دارند یا معترضان داخل کشور، همچنین مردم عزیزی که همیشه پای اهداف و 

آرمان‏های نظام ایستاده‏اند هم با متجاوزان مبارزه می‏کنند.«
او با اشاره به هشدار به آمریکا برای ورود به جنگ و پاسخ به تهدیدات ترامپ 
توســط آیت‏الله خامنه‏ای تاکید کرد: »در میــان مذاکرات و همچنان که ایران 
از غنی‏ســازی در داخل خاک خود می‏گفت که می‏تواند با روش‏های نوین از 
جمله کنسرسیوم، مشارکت بقیه کشورها و مشــارکت آژانس انرژی هسته‏ای 
باشــد، برداشت و تحلیل محاسباتی اشتباه آمریکا این بود که با ورود اسرائیل 
به جنگ می‏تواند به ایران فشــار بیشــتری آورده و ایران را تسلیم کند. تسلیم 
شــدن هم به معنای این بود که کلًا غنی‏ســازی در خاک ایران برچیده شده و 
به کشور دیگری برود یا نهایتاً ایران نیازهای خود را خریداری کند. این تحلیل 
کاملًا غیرعقلایی است. کشوری که خود غرق در پایگاه‏های هسته‏ای است، 
بمب اتم دارد، انواع و اقسام غنی‏سازی‏ها را انجام می‏دهد، عضو NPT نیست 
و هیچ چهارچوبی ندارد، برای کشــوری نگران است که آژانس روی آن نظارت 
دارد. اگر آمریکا بخواهد این مسیر اشتباه را ادامه دهد و به سمتی برود که فرزند 
کوچکش »رژیم صهیونیستی« رفته و مستقیماً درگیر شود، قطعاً ما دست‏بسته 
نگاه نمی‏کنیم. حتماً با تمام قوا با او مقابله می‏کنیم؛ آن‏هم توسط مردمی که 
تاب‏آوری بالایی دارند و در شرایط سخت و بحرانی پشتیبان همدیگر هستند. 
آمریکا به درستی می‏داند که شــاخص‏هایی در منطقه دارد که هر کدام دچار 
نوسان شود، اقتصاد، شاخص‏های بورس و قیمت تمام‏شده در حوزه انرژی را 

در این کشور تحت‏الشعاع قرار می‏دهد.«
نماینده اردکان در مجلس با اشاره به اینکه ایران می‏تواند به واسطه حضور 
در آب‏های کشور در بسیاری از شاخص‏ها ورود پیدا کند، بیان کرد: »اما ایران 
بــه دلیل برانگیخته نکردن موضع‏گیری جهانــی علیه خودش تاکنون چنین 
اتفاقی را رقم نزده اســت و تمرکزش روی پاسخ به اسرائیل است. همانطور که 
مقام معظم رهبری گفتند آمریکا اگر بخواهد اشتباه خود را ادامه دهد ما از همه 
امکانات و اختیارات‏مان استفاده می‏کنیم و هر کشوری که زمینه‏ساز حمله به 
ایران شود هم مقابل خود می‏دانیم و از لحاظ قانونی می‏توانیم به آن هم پاسخ 
بدهیم. امیدوارم در آمریکا عقلایی باشــند که برخلاف رئیس‏جمهورشان )که 
نشــان داده اهل خرد و زبان سیاست نیست و از تاریخ چیزی نمی‏داند( ایران 
را بشناسند و بدانند که ایران پاسخ کوبنده‏ای می‏دهد که علاوه بر تحت تاثیر 
قرار دادن شــاخص‏های کشورشان، آب خوش از گلوی سربازان آمریکایی هم 
پایین نمی‏رود. ضمن اینکه ورود آمریکا به جنگ برخلاف قول‏ها و وعده‏های 
انتخاباتی ترامپ در دوران انتخابات ریاست‏جمهوری آمریکاست. از سوی دیگر 
همه آنها باید بدانند که در منطقه خاورمیانه شــروع‏کننده جنگ هر کسی که 
باشد، پایان آن را ایران تعیین می‏کند. البته امیدواریم که این اتفاقات رقم نخورد 
و عقلای آمریکایی و به‏ویژه در کنگره و سناتورها این مسائل را تشریح کرده و با 
یک تحلیل درســت پیش بروند.« پوردهقان با تشکر ویژه از نظامیان به ویژه در 
حوزه پدافندی که شبانه‏روز در حال دفاع جانانه هستند، گفت: »آنها شرایط را به 
گونه‏ای رقم زدند که در حال برگرداندن ورق در حوزه دفاعی و پدافندی هستند. 
با برنامه‏ریزی خوب حملات بســیار خوب و هدفمندی انجام شــده، منجر به 
تحلیل‏های متفاوت نظامی‏ها از توان قدرتمند حوزه موشکی ما شده؛ به‏ویژه آنکه 
به فرسودگی و فرسایشی شدن سیستم دفاعی رژیم صهیونیستی منجر شده 
است. ضمناً شهادت فرماندهان، مردان شجاع سیستم نظامی، زنان و کودکان و 
مردان بی‏گناه و غیرنظامی را تسلیت و تهنیت عرض می‏کنم، اما دشمن مقابل 
بداند که کشــور ما وابسته به نام‏ها، افراد و سمت‏های خاصی نیست. سیستم 
ما مردان شجاع بسیاری را تربیت کرده که هر کدام از آنها می‏توانند به راحتی 
جایگزین شوند. دشمن واقعاً دچار یک خطای محاسباتی شد و جامعه باید به 
سمت اتمام این جنگ حرکت کند و جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کند. 
در ادامه راه هم در مذاکرات اتفاقات خوبی رقم بخورد و جهان بداند که ما اهل 

صلح و با هرگونه مذاکرات منطقی حتماً موافق هستیم.«

ایران بدون جمهوری اسلامی تجزیه می‏شود �
محمد مهاجری، فعال رسانه‏ای و سیاسی در گفت‏وگو 
با هم‏میهن درباره هشــدار رهبری به آمریکا برای ورود به 
جنــگ و پاســخ بــه تهدیــدات ترامــپ، تاکیــد کــرد: 
»صحبت‏های ایشان تهدید نبود، بلکه مبنی بر آن بود که 
ورود آمریکا به جنگ بالقوه و بالفعل می‏تواند مشــکلاتی را ایجاد کند. ورود 
آمریکا به جنگ بدین معناســت که اســرائیل با هماهنگی آمریکا و حتی به 
دســتور آمریکا این اقدامــات را انجام می‏دهد. دوم اینکــه وقتی آمریکا وارد 
مســئله جنگ می‏شــود، خود به خود منافعی که در منطقه دارد، باید مورد 
تهدید واقع شود. این بدان معناست که می‏تواند دایره جنگ را گسترده‏تر کند 
یا ایران را به سمت تصمیمات جدیدی ببرد که بتواند منافع آمریکا را مورد خطر 
قرار دهد. آمریکا در منطقه متحدانی دارد که صادرکننده نفت هستند و احیاناً 
اگر تنگه هرمز بســته شــود، هم آمریکا و هم متحدانــش در منطقه متضرر 

جنگ نوشت

جنگ است. مردم کارهایی می‏کنند که هر کس نداند گمان می‏برد سال‏های سال آموزش زیستن 
در شرایط بحران دیده‏اند. نمی‏دانم شاید خاطره جمعی‏شان با این بلای ناگهانی آشنا است. پدر 
و دختری در صف پمپ‏بنزین هندوانه قاچ کرده و به صاحبان ماشین‏های ایستاده در صف تعارف 
می‏کنند. از آن‏طرف در کانالی یک نفر نوشته پپرونی‏هایی که از دو ماه پیش در فریزر مانده را درآورده تا پیتزا بپزد. نوشته پپرونی‏ها را که می‏دیده 
عذاب وجدان دیوانه‏اش می‏کرده و باید که از خجالت‏شان در می‏آمده. یک رفیقی دارم که کلید چند خانه را گرفته و دوره افتاده و به گربه‏های 
تنها در خانه مانده سر می‏زند و آب و غذا می‏دهد. از آن‏طرف یکی در اینستاگرام از خودش فیلم گذاشته که نصف شب با سگش رفته بنزین بزند 
و در ایست بازرسی مامور گشت سگش را گوگولی صدا کرده و در نهایت احترام و مهربانی رفتار کرده. یک آقایی در خانه برای آنکه بتواند چسب 
زدن شیشــه را برای فرزند دلبندش عادی‏سازی کند با چسب روی شیشه عروسک ساخته. رفیق دیگرم بی‏خیال رژیم‏اش شده و برای خودش 
پاســتا و نوشــابه سفارش داده. در توجیه این کار می‏گوید مگر آن انیمیشن که مردی در کافه نشسته و می‏خواهد قهوه‏اش را با شکر بدون قند 
شیرین کند ندیدی؟ می‏گویم ندیدم. ندیدم به زبانم نیامده می‏گوید طرف از شیشه کافه می‏بیند که شهر را بمباران می‏کنند شکر بدون قند را 
روی میز می‏گذارد و شکر خالص عین ضرر را توی فنجان می‏ریزد و خنده معنی‏داری می‏کند و قهوه را هورت می‏کشد. ترامپ در یک کنفرانس 
خبری شــرکت کرده و هر جمله‏ای که می‏گوید نقیض جمله قبل است. مطلقاً هیچ نشانی از عقل سلیم در حرف‏هایش پیدا نیست. رفیقم در 

اینستاگرامش از ویولونیستی فیلم گذاشته که در خیابان‏های تهران سلطان قلبم می‏خواند. 

درباره روزهای جنگ

سلطان قلبم

می‏شــوند و خود به خود متحدان آمریــکا در منطقه نمی‏توانند به جمهوری 
اســامی اعتراضی کنند که چرا منافع آنها هم مورد تهدید قرار گرفته است. 
بنابراین خود به خود این مداخله آمریکا می‏تواند فضای منطقه را به شدت به 

هم بریزد و یک جنگ و ناآرامی بزرگتری را در خاورمیانه رقم بزند.«
او با اشــاره به دعوت رهبری از اهل فکر و فرهنگ در شرایط کنونی افزود: 
»گروسی، مدیرکل آژانس رسماً اعلام کرد که ایران دارای بمب هسته‏ای نیست. 
چه کسی این موضوع را مطرح می‏کند؟ کسی که هفته گذشته با گزارش کاملًا 
خــاف واقع )و اکنون حرف‏های مغایر بــا آن می‏زند( آتش جنگ را در منطقه 
روشــن کرد. گزارش او بهانه روشن کردن جنگ شــد. در چنین شرایطی چه 
کسانی باید این روشــنگری را در دنیا انجام دهند؟ اهالی سیاست در آمریکا، 
منطقه و اروپا که طرفدار اسرائیل هستند که نمی‏توانند با حرف‏های خود فضا 
را آرام یا روشن کنند. این خواسته رهبری از افراد شجاع که دارای استقلال فکر 
و هویت اندیشه است تا روی مردم آزاده دنیا هم تاثیر بگذارد. اگر واقعیت‏ها در 
فضای رسانه‏ای خوب منتشر شود، می‏تواند به عامل فشار بر آمریکا و اسرائیل 
تبدیل شود.« این فعال رسانه‏ای و سیاسی با اشاره به مخالفت رهبری با جنگ 
تحمیلی و صلح تحمیلی گفت: »ترامپ گفت که پیشنهاداتی داشتم و دارم که 
ایران باید آنها را بپذیرد. پذیرش ایران به معنی تحمیل یک صلح است. تحمیل 
صلح چیزی شبیه تحمیل جنگ و یا گاهی اوقات بدتر از تحمیل جنگ است. 
معنای حرف آمریکایی‏ها این است که پایان دادن جنگ از طریق پیشنهاداتی 
که آمریکا دارد در واقع تحمیل صلح است؛ اگر بتوان اسم آن را صلح گذاشت. 
چراکه چنین صلح‏هایی پایدار نیست و مبنای اینگونه توافق‏ها »قدرت« نیست 
بلکه »ضعف« است. به همین سبب رهبری با این صلح تحمیلی مخالفت دارند 

که با جنگ تحمیلی مخالف بودند.«
مهاجری در پاسخ به این سوال که چرا تاکید بر اهمیت زندگی عادی مردم 
در دوران جنگی داشتند؟ تاکید کرد: »آرامش بخشیدن به جامعه کار رهبران 
و مسئولان نظام است. در واقع آنها می‏توانند با تصمیماتی که در امور اجرایی 
و جاری کشور می‏گیرند مردم را به یک زندگی عادی دعوت کنند. اسرائیلی‏ها 
ســال‏های سال با مردم فلســطین و لبنان جنگیدند اما مردم در اکثر مواقع 
زندگی خود را می‏کردند. مثلًا شــاهد بودیم که در بمباران غزه مراسم ازدواج 
برگزار می‏شد. در واقع برای اینکه روحیه مردم تخریب نشود، رهبران مردم را به 
دلایل درست به زندگی عادی ترغیب می‏کنند. اگر مردم به زندگی عادی خود 
ادامه دهند، کاری که دولت متخاصم اسرائیل به‏عنوان تخریب روحیه مردم و 

جنگ روانی راه انداخته، خود به خود شکست خورده است.«
او درباره »نشــناختن ایران و تاریخ آن« که رهبری به آن اشــاره کرده است، 
گفت: »در جنگی که اسرائیل شروع کرده و آمریکا دنباله آن را می‏گیرد، به دنبال 
تجزیه ایران هستند و اپوزیسیون جمهوری اســامی خارج از کشور هم این را 
متوجه شده که از بین رفتن جمهوری اسلامی به معنی از بین رفتن ایران مستقل 
و ایران متحد است. به همین دلیل کسانی که با جمهوری اسلامی هم سر دعوا 
دارند و کسانی که گلایه‏هایی دارند و ناراضی هستند )نه فقط در خارج از کشور 
بلکه در داخل کشور( وقتی »کیان کشور« مطرح می‏شود از اختلافات فعلی و 
سیاســی عبور می‏کنند. البته این عبور کردن به معنای کنار گذاشتن گلایه‏ها 
نیســت. با یک مثال این موضوع را توضیح می‏دهم؛ وقتی دو نفر در یک خانه 
دعوا دارند و خانه آتش می‏گیرد، آنها در راستای گسترش آتش کمک نمی‏کنند. 
هر دو به خاموش شــدن آتش کمک می‏کنند و دعواها را به فرصت‏های بعدی 
موکول می‏کنند. اگر اپوزیسیون خارج و حتی ناراضیان داخل به صورت متفق 
علیه اسرائیل، نتانیاهو و ترامپ صحبت می‏کنند، به دلیل نگرانی‏ای است که اگر 
اسرائیل و آمریکا پیروز شوند حتماً یک ایران تجزیه‏شده خواهیم داشت که هرگز 

مورد قبول هیچ کسی نیست. مردم یک ایران متحد و متفق را دوست دارند.«
رهبری در ســخنان خــود به این موضوع اشــاره کردند که »البتــه از ابتدا 
حدس زده می‏شد که آمریکا در این حرکت خباثت‏آمیز رژیم صهیونی دخالت 
داشته باشد که با اظهارات اخیر مقامات آمریکایی، این حدس روزبه‏روز تقویت 
می‏شــود.« در این شرایط این ســوال پیش می‏آید که چرا آمریکا که در جنگ 
خلیج فارس فریب خورده بود باز هم با اطلاعات اشتباه اسرائیل به این جنگ 
وارد می‏شــود؟ مهاجرانی در پاســخ به این سوال گفت: »معمولًا سیستم‏های 
امنیتی و اطلاعاتی گاهی اوقات دچار توهم می‏شوند. این توهم در عراق هم به 
وجود آمد که سازمان‏های جاسوسی آمریکا اعلام کردند که »صدام سلاح‏های 
مرگبار دارد.« اما پس از سقوط صدام مشخص شد که این سلاح‏ها وجود ندارند. 
از دو حالت خارج نیست؛ یا به دلیل نفوذ افرادی دوست دارند جنگ‏ها گسترش 
پیدا کند، اطلاعات اشتباه به سیستم‏های تصمیم‏گیرنده در آمریکا می‏دهند، یا 
واقعاً براثر اشتباهاتی است که جمع‏آوری اطلاعات برای آنها به وجود می‏آورد. 
گزینه ســوم هم این اســت که هر دو حالت وجود داشته باشــد. یعنی هم در 
جمع‏آوری اطلاعات اشتباه می‏کنند و هم گاهی ممکن است تعمدی هم در 
کار باشــد تا فضای منطقه ملتهب شود. این مشخص است که آمریکایی‏ها به 
دنبال کسب درآمدهای ناشی از فروش تسلیحات نظامی هستند که جنگ‏ها 
به‏ویژه در مناطقی مانند خاورمیانه را راه می‏اندازند. بنابراین این اطلاعات دروغ 
و غلط که به آمریکایی‏ها ارائه می‏شود برای این است که آنها را وارد این منطقه 

کنند؛ هدف اصلی آنها کسب درآمد است.«

عکاس و روزنامه‌نگار
امیر جدیدی

احسان گنجی

گروه خبر: دیروز به دنبال انتشار پیام تلویزیونی مقام معظم رهبری و همزمانی 
آن با آغاز موج حملات رژیم اسرائیل به پایتخت، یک رسانه عبری مدعی شد 
که رژیم صهیونیستی محل اقامت آیت‏الله خامنه‏ای را هدف قرار داده است. 
به دنبال انتشار این ادعا و بازتاب آن در رسانه‏های منطقه‏ای، خبرگزاری فارس 
نوشــت: »پس‏از سخنان رهبر انقلاب رســانه‏های رژیم صهیونیستی اقدام 
به انتشار شایعاتی مبنی بر شناسایی و هدف‏قراردادن محل استقرار ایشان 
کردند. این ادعا که ازســوی منابع آگاه مضحک و بی‏اســاس خوانده شده، 
نشان‏دهنده عصبانیت و آشفتگی آمریکا و رژیم صهیونیستی در برابر بیانات 

قاطع امروز رهبر انقلاب است.«  
به‏گفته کارشناســان، اینگونه دروغ‏پردازی‏ها تلاشی برای ایجاد ناامنی 
ذهنی و اختلال در انسجام ملی محسوب می‏شود. در همین راستا تحلیلگران 
سیاســی بر این باورند که اقتدار جمهوری اسلامی ایران و حمایت گسترده 

مردمی از رهبر انقلاب، هرگونه توطئه دشمنان را خنثی خواهد کرد و اینگونه 
اقدامات نشــان‏دهنده ضعف و استیصال رژیم صهیونیستی در برابر قدرت 

منطقه‏ای ایران است. 
همچنین در پی این ادعاها، دیروز دونالد ترامپ مدعی شــد که مقامات 
ایرانی درخواست کردند برای مذاکره با او به کاخ سفید بروند. نمایندگی ایران 
در ســازمان ملل در واکنش تند به این ادعا، در بیانیه‏ای نوشت: »هیچ مقام 
ایرانی هرگز تاکنون درخواســت نکرده است که در دروازه‏های کاخ سفید زانو 
بزند. تنهــا چیزی که از دروغ‏های او نفرت‏انگیزتر اســت، تهدید بزدلانه‏اش 
برای »از بین بردن« رهبر ایران است. ایران تحت فشار مذاکره نمی‏کند، تحت 
فشار صلح را نمی‏پذیرد، و مطمئناً با یک جنگ‏طلب سابق که به جایگاه خود 
چسبیده است، مذاکره نخواهد کرد. ایران به هر تهدیدی با تهدید متقابل و به 

هر اقدامی با اقدامات متقابل پاسخ خواهد داد.«

 ادعای اسرائیل درباره‏ هدف قرار دادن
محل اقامت رهبری بی‏اساس است
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